3. In Tacitus' dialogus M. Aper (c. 5–10. 16–23) defends the modern style of oratory with ingenious quibbles and strong rhetoric rather than solid argument. ib. 2 *M. Aper et Iulius Secundus, celeberrima tum (under Vespasian) ingenia fori nostri, quos ego in iudiciis . . . studiose audiebam, . . . quamvis maligne plerique opinarentur nec Secundo promptum esse sermonem et Aprum ingenio potius et vi naturae quam institutione et litteris famam eloquentiae consecutum. nam et Secundo purus et pressus et in quantum satis erat profluens sermo non defuit et Aper omni eruditione imbutus contemnebat potius litteras quam nesciebat.* From this passage it appears that Aper and Secundus (n. 4) were deceased when Tacitus wrote his dialogus (§ 334, 2). 11 *cum dixisset Aper acrius, ut solebat, et intento ore. 7 equidem (Aper) non eum diem laetiosem egi quo mihi latus clavus oblatu est vel quo homo novus et in civitate minime favorabili natus quaesturam aut tribunatum aut praeturam accepi quam eos quibus mihi (to conduct a real law-suit successfully) datur. 10 ne quid de Gallis nostris (of Aper) loquar. 17 ipse (Aper is the speaker) ergo in Britannia vidi senem.*

4. Quint. 10, 3, 12 *memini narrasse mihi Iulium Secundum illum, aequalem meum atque a me . . . familiariter amatum, mirae facundiae virum, infinitae tamen curae;* ib. 10, 1, 120 *Iulio Secundo si longior contigisset aetas (cf. n. 3 l. 9) clarissimum profecto nomen oratoris apud posteros foret. adiecisset enim atque adiciebat ceteris virtutibus suis quod desiderari potest. id est autem ut esset multo magis pugnax et saepius ad curam rerum ab elocutione respiceret. (121) ceterum interceptus quoque magnum sibi vindicat locum. ea est facundia etc.* Cf. 12, 10, 11 *elegantiam Secundi.* Cf. n. 3. In his dialogus Tacitus (c. 4 sq.) invests him with

the authority of umpire between the representatives of opposite schools, the Republican and the Imperial oratory. *ib.* 14 *probari video in te, Secunde, quod Iuli Asiatici (Africani) KNIPPELDEY, op.* 285, see § 297, 4) *vitam componendo spem hominibus fecisti plurimum eiusmodi librorum.* PLUT. Oth. 9 *τοῦτο μὲν διηγείτο* (used to relate) *Σεκοῦνδος ὁ ῥήτωρ, ἐπὶ τῶν ἐπιστολῶν γενόμενος τοῦ Ὀθωνος, ἐτέρων δ' ἦν ἀκούειν etc.*

5. QUINT. 4, 1, 19 *fuere etiam quidam rerum suarum iudices. nam et in libris observationum a Septimio editis affuisse Ciceronem tali causae invenio et ego etc.* This would lead us to suppose that Sept. was a writer on rhetoric. He is possibly identical with *Septimius Severus*, the *condiscipulus* of *Vitorius Marcellus* (STAT. *silv.* 4, *praef.*), to whom STATIUS addressed *silv.* 4, 5 (3 *fortem atque facundum Severum*). Cf. § 326, 9.—On Pliny's treatise on rhetoric see § 312, 3; on Verginius and Tutilius § 326, 1.